[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.07.2023
	      с. Идринское
	           №  400– п

	О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 457-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 19, 33 Устава Идринского района, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации района от 10.11.2015 №457-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
строку 10 паспорта муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» изложить в новой редакции:

	10
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 10240647,6 рублей, в том числе:
-9722821,6 рублей средства краевого бюджета;
- 517826,00 рублей средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2016 – 475 000,00 рублей, в том числе: 425 000,00 рублей – средства краевого бюджета; 50 000,00 рублей средства районного бюджета;
2017 – 0,00 рублей;
2018 – 402 000,00 рублей, в том числе: 333 800,00 рублей – средства краевого бюджета; 68 200,00 рублей средства районного бюджета;
2019 – 1 288590,00 рублей, в том числе: 1 243 590,00 рублей – средства краевого бюджета; 45 000,00 рублей средства районного бюджета;
2020 – 3 137 557,6 рублей, в том числе: 3 105 931,6  рублей – средства краевого бюджета; 31 626,00 рублей – средства краевого бюджета;
2021 – 0,00 рублей;
2022 – 965 400,00 рублей, в том числе: 885 400,00 рублей – средства краевого бюджета;
80 000,00 рублей – средства районного бюджета;
2023 – 1642700,00 рублей, в том числе: 1559700,00 рублей – средства краевого бюджета;
83 000,00 рублей – средства районного бюджета;
2024 – 1164700,00 рублей, в том числе: 1084700,00 рублей – средства краевого бюджета;
80 000,00 рублей – средства районного бюджета.
2025 – 1164700,00 рублей, в том числе: 1084700,00 рублей – средства краевого бюджета;
80 000,00 рублей – средства районного бюджета.

приложение № 1 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П.Антипову.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                         Г.В. Безъязыкова

	Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 17.07.2023 № 400-п

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Содействие в развитии и поддержка
малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов.

	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2023
	2024
	2025
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1642700,00
	1164700,00
	1164700,00
	3972100,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района

	1642700,00
	1164700,00
	1164700,00
	3972100,00

	1.1
	Мероприятие 1
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	всего расходные обязательства
	866
	0412
	06800S6070
	811
	1142700,00
	1142700,00
	1142700,00
	3428100,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района

	1142700,00
	1142700,00
	1142700,00
	3428100,00

	1.2
	Мероприятие 2
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях
	всего расходные обязательства

	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района
	866
	0412
	0680082080
	811
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3
	Гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в форме субсидий на начало ведения предпринимательской деятельности
	всего расходные обязательства

	500000,00
	22000,00
	22000,00
	544000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района
	866
	0412
	0680082090
	813
	500000,00
	22000,00
	22000,00
	544000,00

	Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 17.07.2023 № 400-п

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Содействие в развитии и поддержка
малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы                       Идринского района «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»  (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Муниципальная программа

«Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»
	Всего
	1 642700,00
	1164700,00
	1164700,00
	3972100,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1559700,00
	1084700,00
	1084700,00
	3729100,00

	бюджеты муниципальных   образований
	83 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	243 000,00

	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	Всего
	1 142 700,00
	1 142 700,00
	1 142 700,00
	3 428 100,00

	в том числе:

	1.1

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 084 700,00
	1 084 700,00
	1 084 700,00
	3 254 100,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований
	58 000,00
	58 000,00
	58 000,00
	174 000,00

	1.2
	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:          федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
	Всего
	500000,00
	22000,00
	22000,00
	544000,00

	в том числе:          федеральный бюджет

	краевой бюджет
	475000,00
	0,00
	0,00
	475000,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований
	25000,00
	22000,00
	22000,00
	69000,00

	                   __________/_________________
                  (подпись)                      (ФИО)

                  М.П.
	      ___________/________________
               (подпись)                          (ФИО)

М.П. (при наличии)

image1.jpeg